
11
3ª feira | 24/Fev/2026 - Edição nº 3.352

20ª Legislatura

Atos de Pessoal
Comissão Executiva

ATO DE GESTÃO DE PESSOAL Nº 33/2026

 A COMISSÃO EXECUTIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, considerando as normas do Concurso Público regido pelo Edital nº 
3/2024 e o contido no processo SEI nº 02000-63.2026,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a reclassificação do candidato abaixo relacionado em razão da solicitação de reclassificação formalizada no dia 5 de fevereiro de 2026, observando-se 
as regras estabelecidas no edital do certame.

Inscrição Nome Cargo Protocolo SEI Classificação original Nova classificação

765006270 Anderson Nunes Mendes Técnico Legislativo – Técnico em 
Contabilidade 02000-63.2026 4º 50º

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.	

Curitiba, 12 de fevereiro de 2026.

ALEXANDRE CURI
Presidente

GUGU BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

ATO DE GESTÃO DE PESSOAL Nº 37/2026

 A COMISSÃO EXECUTIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições previstas nos incisos IV e XIV do art. 40 do 
Anexo Único da Resolução nº 11, de 23 de agosto de 2016, com fundamento no art. 5º da Lei nº 18.135, de 3 de julho de 2014, e considerando o contido nos protocolos 
SEI nº 25372-07.2025 e nº 00812-32.2026,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear FERNANDA CAROLINE RIBEIRO para o cargo de Analista Legislativo – Assessor Legislativo, Classe III, Nível 1, do Quadro Próprio do Poder 
Legislativo, em virtude de aprovação em concurso público regido pelo Edital nº 2/2024, obedecendo-se à ordem de classificação final, homologada nos termos do Edital 
nº 23/2024. 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
 	

Curitiba, 20 de fevereiro de 2026.

ALEXANDRE CURI
Presidente

GUGU BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

ATO DE GESTÃO DE PESSOAL Nº 38/2026

 A COMISSÃO EXECUTIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições previstas nos incisos IV e XIV do art. 40 do 
Anexo Único da Resolução nº 11, de 23 de agosto de 2016, com fundamento no art. 5º da Lei nº 18.135, de 3 de julho de 2014, e considerando o contido nos protocolos 
SEI nº 25372-07.2025 e nº 00819-37.2026,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear ISABELA ARANTES ALVES para o cargo de Analista Legislativo – Assessor Legislativo, Classe III, Nível 1, do Quadro Próprio do Poder Legislativo, 
em virtude de aprovação em concurso público regido pelo Edital nº 2/2024, obedecendo-se à ordem de classificação final, homologada nos termos do Edital nº 23/2024. 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
 	

Curitiba, 20 de fevereiro de 2026.

ALEXANDRE CURI
Presidente

GUGU BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

ATO DE GESTÃO DE PESSOAL Nº 39/2026

 A COMISSÃO EXECUTIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições previstas nos incisos IV e XIV do art. 40 do 
Anexo Único da Resolução nº 11, de 23 de agosto de 2016, com fundamento no art. 5º da Lei nº 18.135, de 3 de julho de 2014, e considerando o contido nos protocolos 
SEI nº 25372-07.2025 e nº 01004-86.2026,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear PAULO MATEUS CHIARELLI para o cargo de Analista Legislativo – Revisor Legislativo, Classe III, Nível 1, do Quadro Próprio do Poder Legislativo, 
em virtude de aprovação em concurso público regido pelo Edital nº 2/2024, obedecendo-se à ordem de classificação final, homologada nos termos do Edital nº 23/2024. 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
 	

Curitiba, 20 de fevereiro de 2026.

ALEXANDRE CURI
Presidente

GUGU BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

21487/2026

Publicações Administrativas


